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DĖL VALSTYBĖS KONTROLĖS REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2022 m. kovo 23 d. sprendimu Nr. 141-S-1 

(toliau – Sprendimas) buvo prašoma, kad Lietuvos Respublikos Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

numatytų papildomas priemones (jas įgyvendinančius subjektus, priemonių įgyvendinimo terminus ir 

kt.), kurios sudarytų galimybes paspartinti nacionalinės informacinės architektūros sukūrimą, 

apimančios viso viešojo sektoriaus valdomos informacijos, informacinių sistemų (registrų) duomenų 

ir technologinę architektūrą, taip pat atitinkamų subjektų funkcijas ir procesus šiai architektūrai 

valdyti, ir periodiškai teiktų informaciją apie nacionalinės informacinės architektūros sukūrimo ir 

tvirtinimo eigą bei kylančias rizikas.  

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2022 m. gegužės 5 d. rašte Nr. (41.1-91E)-3-1800 pateikė 

Seimo Audito komitetui informaciją, pagal kurią rekomendacijos dalis dėl informacinių technologijų 

architektūros sukūrimo bei atitinkamų subjektų funkcijų ir procesų šiai architektūrai valdyti laikytina 

įgyvendinta.  

Sprendime išdėstytos rekomendacijos dalis dėl viešojo sektoriaus valdomos informacijos ir 

informacinių sistemų (registrų) duomenų architektūros sukūrimo įgyvendinama per 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 

priemonę „Sukurti valstybės duomenų architektūros valdysenos modelį, valstybės informacinių 

išteklių ir skaitmeninės transformacijos valdymo mechanizmą, užtikrinantį centralizuotą kūrimo ir 

plėtros valdymą, poreikių vertinimą, privalomų bazinių komponentų (teisių valdymo, sąveikos, 

klasifikatorių, metaduomenų struktūrų, funkcinių reikalavimų, atvėrimo, e. paslaugų ir kt.) 

naudojimą, kaštų ir naudos analizės parengimą ir naudojimą, valdytojų atsakomybių nustatymą, bei 

nustatyti prievolę institucijoms juos taikyti įgyvendinant skaitmenizacijos projektus“ (toliau – 

Priemonė), už kurios įgyvendinimą atsakinga Ekonomikos ir inovacijų ministerija. Informuojame, 

kad ši Priemonė bus įgyvendinama vykdant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 
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„Naujos kartos Lietuva“ lėšomis finansuojamą Informacinės visuomenės plėtros komiteto (toliau – 

IVPK) projektą  „Duomenų architektūros modelio ir priemonių, skirtų duomenų prieigai per API, 

sukūrimas“. Pažymime, kad 2023 m. kovo 27 d. Ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu Nr. 4-

167 “Dėl ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. liepos 12 d. įsakymo Nr. 4-864 „Dėl 2021–2030 

metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos valstybės skaitmeninimo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 05-002-01-07-07 „Skatinti duomenų prieinamumą ir pakartotinį 

naudojimą“ aprašo patvirtinimo“ pakeitimo” patvirtintas Pažangos priemonės Projektų finansavimo 

sąlygų aprašas. 2023 m. kovo 31 d. paskelbtas kvietimas teikti Projektų įgyvendinimo planą, kurį 

IVPK pateikė Centrinei projektų valdymo agentūrai 2023 m. balandžio 28 d.   

Papildomai informuojame, kad atsižvelgdami į Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plane bei IVPK parengtame Projektų įgyvendinimo plane numatytus įgyvendinimo terminus, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija Vyriausybės kanceliarijai pateikė siūlymą dėl Priemonės 

įgyvendinimo termino pratęsimo iki 2024 m. III ketv., kuriam buvo pritarta.  

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, manome, kad papildomų priemonių dėl Sprendime 

išdėstytos rekomendacijos dalies dėl viešojo sektoriaus valdomos informacijos ir informacinių 

sistemų (registrų) duomenų architektūros sukūrimo įgyvendinimo, nei paminėta šiame rašte, numatyti 

netikslinga. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, kaip institucija, kuriai pavesta formuoti valstybės 

politiką valstybės informacinių išteklių srityje, deda visas pastangas, kad duomenų architektūra būtų 

sukurta numatytais terminais. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų viceministrė     Erika Kuročkina 
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